

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

LEGGE REGIONALE n°20 DEL 30.12.2005 art. 13
DELIBERA REGIONALE n° 1084 del 18.07.2006

LAVORI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO I.A.C.P.
NEL COMUNE DI SAN PANCRAZIO SALENTINO
LOTTO 2° VIA S. PASQUALE
LOTTO 3° VIA SICILIA

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTA :
GEOM. Rocco CAFORIO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO :
DOTT. ING. Giuseppe DE ANGELIS

COORDINATORE SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE:
GEOM. Vittorio SERINELLI

COLLABORAZIONE TECNICA:
GEOM. Ferdinando DEL PRETE
GEOM. Vincenzo TONDO

DATA :

SCALA :

ARCHIVIO :

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA'
DI MANO D'OPERA PER CATEGORIA DI LAVORAZIONE
E DELL'INDICE DELLA SICUREZZA

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANO D'OPERA PER CATEGORIA DI LAVORAZIONE E DELL'INDICE DELLA SICUREZZA

N° Progressivo	CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITÀ DI MANO D'OPERA PER CATEGORIA DI LAVORAZIONE E DELL'INDICE DELLA SICUREZZA																				
	COSTO DI COSTRUZIONE					SPESE GENERALI ED UTILI		SICUREZZA	MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANO D'OPERA			
	Rif. Elenco Prezzi Unitari	Descrizione	Prezzo di applicazione	Quantità	Prezzo per quantità	Utili	Spese Generali	Spese della sicurezza	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della mano d'opera	Incidenza percentuale della quantità di mano d'opera		
			P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P/1,10)	QSG=Q*((P-U)-(P-U)/1,14))	QS=Q((P-U-SG)-(P-U-SG)/(1+IS))	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ		
1	E 02.04a	Ponteggi tubolari metallici	9,00	5.015,60	45.140,40	4.103,67	5.039,60	640,75	0,16	5.015,600	798,90	0,72	5.015,60	3.611,23	0,00	5.015,60	0,00	30.946,25	0,69		
2	R 01.01	Demolizione di conglomerati cement.	200,00	7,45	1.490,00	135,45	166,35	21,15	0,41	7,450	0,00	34,78	7,45	259,11	0,00	7,45	0,00	904,88	0,61		
3	E 07.13a	Copertina in cls classe 250	43,50	65,84	2.864,04	260,37	319,75	40,65	25,37	65,840	1.670,46	0,00	65,84	0,00	0,00	65,84	0,00	572,81	0,20		
4	R 02.02b	Malta premiscelata per strutture in c.a.	123,01	565,00	69.500,65	6.318,24	7.759,24	986,53	47,15	565,000	26.638,63	0,00	565,00	0,00	0,00	565,00	0,00	27.798,00	0,40		
5	R 01.16	Demolizione di intonaco	6,50	3.720,88	24.185,72	2.198,70	2.700,16	343,31	0,00	3.720,880	0,00	0,00	3.720,88	0,00	0,00	3.720,88	0,00	18.864,86	0,78		
6	R 01.06a	Spicconatura di intonaco	3,55	3.720,88	13.209,12	1.200,83	1.474,70	187,50	0,01	3.720,880	0,00	0,00	3.720,88	0,00	0,00	3.720,88	0,00	10.306,84	0,78		
15	E 07.14	Gocciolatoio prefabricato	25,00	200,00	5.000,00	454,55	558,21	70,97	14,08	200,000	2.816,27	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	1.100,00	0,22		
7	E 14.14c	Rivestimento delle facciate esterne	27,00	3.720,88	100.463,76	9.133,07	11.216,05	1.426,04	6,75	3.720,880	25.107,93	0,00	3.720,88	0,00	0,00	3.720,88	0,00	53.580,67	0,53		
8	E 14.12	Rasatura generale	5,00	3.720,88	18.604,40	1.691,31	2.077,05	264,08	0,80	3.720,880	2.962,82	0,00	3.720,88	0,00	0,00	3.720,88	0,00	11.609,15	0,62		
9	E 14.14	Rivestimento ai silicati	12,00	3.720,88	44.650,56	4.059,14	4.984,91	633,80	2,20	3.720,880	8.182,38	0,00	3.720,88	0,00	0,00	3.720,88	0,00	26.790,34	0,60		
8	E 14.03a	Intonaco esterno	14,00	202,00	2.828,00	257,09	315,73	40,14	2,41	202,000	485,92	0,00	202,00	0,00	0,00	202,00	0,00	1.729,12	0,61		
10	R 01.40	Smontaggio pluviali	4,20	242,00	1.016,40	92,40	113,47	14,43	0,01	242,000	0,00	0,00	242,00	0,00	0,00	242,00	0,00	793,76	0,78		
11	F 03.01a	Tubazione in PVC diametro mm 110	10,96	242,00	2.652,32	241,12	296,11	37,65	2,56	242,000	620,60	0,00	242,00	0,00	0,00	242,00	0,00	1.456,84	0,55		
12	E 17.04a	Coprigiunto	12,35	102,48	1.265,63	115,06	141,30	17,97	7,82	102,480	801,72	0,00	102,48	0,00	0,00	102,48	0,00	189,59	0,15		
13	E 14.38	Verniciatura opere in ferro	15,40	908,50	13.990,90	1.271,90	1.561,98	198,59	7,67	908,500	6.970,11	0,00	908,50	0,00	0,00	908,50	0,00	3.988,32	0,29		
14	E 14.55	Tinteggiatura con pittura acrilica	7,20	3.237,84	23.312,45	2.119,31	2.602,67	330,91	2,76	3.237,840	8.934,58	0,00	3.237,84	0,00	0,00	3.237,84	0,00	9.324,98	0,40		
15	E 07.13c	Copertina di cemento pressovibrato	10,00	469,60	4.696,00	426,91	524,27	66,66	5,83	469,600	2.738,96	0,00	469,60	0,00	0,00	469,60	0,00	939,20	0,20		
16	E 11.16b	Lastre di marmo "Trani" da cm 2	98,40	47,55	4.678,92	425,36	522,37	66,42	62,31	47,550	2.962,94	0,00	47,55	0,00	0,00	47,55	0,00	701,84	0,15		
16	E 11.16a	Lastre di marmo "Travertino" da cm 2	53,80	140,00	7.532,00	684,73	840,89	106,91	32,46	140,000	4.544,27	0,00	140,00	0,00	0,00	140,00	0,00	1.355,20	0,18		
21	E 16.06	Vetro retinato	24,80	41,00	1.016,80	92,44	113,52	14,43	14,40	41,000	590,59	0,00	41,00	0,00	0,00	41,00	0,00	205,82	0,20		
22	R 01.14a	Rimozione di cordoni stradali	7,20	14,00	100,80	9,16	11,25	1,43	0,02	14,000	0,00	0,01	14,00	0,14	0,00	14,00	0,00	78,54	0,78		
23	Inf 01.12c	Vecchi cordoni	33,95	14,00	475,30	43,21	53,06	6,75	6,22	14,000	87,10	0,00	14,00	0,00	0,00	14,00	0,00	285,18	0,60		
24	E 07.07a	Massetto	9,50	239,00	2.270,50	206,41	253,48	32,23	6,02	239,000	1.439,00	0,00	239,00	0,00	0,00	239,00	0,00	339,38	0,15		
25	E 11.15c	Pietrini di cemento	19,00	239,00	4.541,00	412,82	506,97	64,46	9,18	239,000	2.194,45	0,00	239,00	0,00	0,00	239,00	0,00	1.362,30	0,30		
26	R 08.01	Rimozione completa imp. di ascensore	1.000,00	2,00	2.000,00	181,82	223,29	28,39	43,25	2,000	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00	1.480,00	0,74		
7	EL 07.01	Impianto di ascensore	23.645,60	2,00	47.291,20	4.299,20	5.279,72	671,28	14.474,74	2,000	28.949,48	0,00	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00	8.091,52	0,17		
28	Inf 01.11a	Cordoni in pietra di Apricena	31,72	25,00	793,00	72,09	88,53	11,26	12,12	25,000	0,00	0,04	25,00	1,00	0,00	25,00	0,00	317,00	0,40		
29	Inf 01.01	Conglomerato bituminoso (tout venant)	14,50	16,40	237,80	21,62	26,55	3,38	5,46	16,400	89,50	0,10	16,40	1,64	0,00	16,40	0,00	95,12	0,40		
36	Inf 01.05	Demolizione di fondazione stradale	5,69	2,80	15,93	1,45	1,78	0,23	0,95	2,800	2,65	0,10	2,80	0,28	0,00	2,80	0,00	9,55	0,60		
34	E 07.03	Vespaio	32,55	2,80	91,14	8,29	10,18	1,29	15,73	2,800	44,06	0,00	2,80	0,00	0,00	2,80	0,00	27,33	0,30		
36	Inf01.02	Conglomerato bituminoso (binder)	1,15	440,00	506,00	46,00	56,49	7,18	0,46	440,000	202,73	0,10	440,00	44,00	0,00	440,00	0,00	149,60	0,30		
37	Inf03.03	Conglomerato bituminoso (tappetino)	1,40	414,00	579,60	52,69	64,71	8,23	0,58	414,000	238,69	0,10	414,00	41,40	0,00	414,00	0,00	173,88	0,30		
					447.000,34	40.636,39	49.904,34	6.344,98				130.074,73				3.958,80			0,00	215.567,85	0,48

COSTO DI COSTRUZIONE (C): € 447.000,34

SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA (SCS): € 7.963,69

INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL COSTO DI COSTRUZIONE (IS):

0,0178